
FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2021/31033]

1 APRIL 2021. — Ministerieel besluit tot vaststelling
van de driftreducerende middelen of maatregelen

De Minister van Landbouw,

Gelet op de verordening (EG) nr. 1107/2009 van het Europees
Parlement en de Raad van 21 oktober 2009 betreffende het op de markt
brengen van gewasbeschermingsmiddelen en tot intrekking van de
richtlijnen 79/117/EEG en 91/414/EEG van de Raad;

Gelet op de wet van 21 december 1998 betreffende de productnormen
ter bevordering van duurzame productie- en consumptiepatronen en
ter bescherming van het leefmilieu, de volksgezondheid en de werk-
nemers, artikel 9, eerste lid, 1°, van de wet van 21 december 1998, laatst
gewijzigd bij de wet van 16 december 2015;

Gelet op het koninklijk besluit van 19 maart 2013 ter verwezenlijking
van een duurzaam gebruik van gewasbeschermingsmiddelen en
toevoegingsstoffen, artikel 9, 4°;

Gelet op de betrokkenheid van en het overleg met de gewestregerin-
gen bij het ontwerpen van dit besluit tijdens de Interministeriële
Conferentie Leefmilieu, uitgebreid tot Landbouw, op 3 december 2020;

Gelet op het advies van de inspecteur van Financiën, gegeven op
26 november 2020;

Gelet op advies 68.779/1 van de Raad van State, gegeven op
22 februari 2021, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973,

Gelet op de mededeling aan de Europese Commissie, op 19 novem-
ber 2020, met toepassing van artikel 5, lid 1, van richtlijn 2015/1535/EG
van het Europees Parlement en de Raad van 9 september 2015
betreffende een informatieprocedure op het gebied van technische
voorschriften en regels betreffende de diensten van de informatiemaat-
schappij,

Besluit :

Enig artikel. De erkende driftreducerende middelen of maatregelen
zoals bedoeld in artikel 9, 4°, van het koninklijk besluit van 19 maart 2013
ter verwezenlijking van een duurzaam gebruik van gewasbescherming-
smiddelen en toevoegingsstoffen, zijn opgenomen in de bijlage van dit
besluit.

Brussel, 1 april 2021.

D. CLARINVAL

37450 MONITEUR BELGE — 23.04.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
3-
04
-2
02
1




